РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2015 г. N 358
«О проведении смотра- конкурса «Лучшая
придомовая территория муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»,
посвященного 50-летнему юбилею города
Железногорска-Илимского»
В целях улучшения уровня благоустройства, создания эстетического облика территории города Железногорска-Илимского, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Правилами содержания и благоустройства территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденными Решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21.06.2012г. № 344 администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшая придомовая территория муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», посвященного 50-летнему юбилею города Железногорска-Илимского (далее смотр-конкурс) (приложение 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (приложение 2).
3. Отделу строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» организовать и провести смотр-конкурс с 19 августа 2015 по 10 сентября 2015 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Перфилова В.Л.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское
поселение»                                                                                                            Ю.И. Шестёра
Латкина Т.Ю. тел.: 3-24-59
Рассылка: в дело -2, зам. Главы, ЮО, ОФПиК, членам комиссии

Согласовано:

Зам. Главы                                                                                   В.Л. Перфилов

Начальник ЮО							          Л.А. Биличенко

И.о. начальника ООАР			              	                   Л.А. Горбунова

Начальник ОФПиК                                                                    Е.В. Нечаева

И.о. начальника ОСАиГХ                                                         В.Е. Рыгин

Подготовил:

Инспектор  сектора ГХ в ОСАиГХ                                            Т.Ю. Латкина

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 11.06.2015г. № 358

Положение
о проведении смотра- конкурса «Лучшая придомовая территория муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение», посвященного 50-летнему юбилею города Железногорска-Илимского

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и определяет порядок организации и проведения смотра-конкурса «Лучшая придомовая территория муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
1.2. Смотр-конкурс «Лучшая придомовая территория муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее- смотр-конкурс) приурочен к празднованию 50-летнего юбилея со дня образования города Железногорска-Илимского.
1.3. Организатором конкурса является администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
1.4. В смотре-конкурсе принимают участие жители многоквартирных домов и управляющие компании г. Железногорска-Илимского.

2. Цели конкурса

 2.1. Формирование общественного мнения о необходимости благоустройства придомовой территории многоквартирных домов, расширение инициативы жителей города Железногорска-Илимского в этой сфере, выявление новых и распространение лучших предложений и проектов в области благоустройства.

3. Организация проведения смотра-конкурса

 3.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе (приложение 1 к настоящему Положению) подаются до 19 августа 2015 года в администрацию муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», по адресу: г. Железногорск-Илимский, 8  квартал, дом 20, кабинет № 107 либо в отдел строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации муниципального образования «Железногорск-Илимского городского поселения», расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, 8 квартал, дом №19, кабинет №403.
3.2. Все работы по благоустройству территории на конкурсных объектах должны быть завершены участниками конкурса до 19 августа 2015 года.
3.3. Конкурс проводится в один этап на основании представленных заявок представителей многоквартирного дома или представителя управляющей компании. Для наглядности участники могут представлять конкурсной комиссии фотографии и видеоматериалы, которые будут использованы при подведении итогов смотра-конкурса.
3.4. Конкурс проводится в период с 19 августа 2015 по 10 сентября 2015 года. Рассмотрение заявок и подведение итогов смотра-конкурса осуществляет конкурсная комиссия, утвержденная постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
3.5. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место.
3.6. Итоги конкурса оформляются протоколом, который визируется всеми членами конкурсной комиссии, утверждается председателем конкурсной комиссии.
3.7. Победители конкурса  определяются путем подсчета общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования членов конкурсной комиссии.
3.8. Итоговое заседание конкурсной комиссии проводится 14 сентября 2015 года.

4. Основные критерии оценивания

4.1. Победители определяются в соответствии с критериями:
Номинация «Лучший подъезд»:
	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Состояние подъезда соответствующее
требованиям санитарных норм и правил пожарной безопасности
	5

	2
	Оформление подъезда декоративными и комнатными растениями
	5

	3
	Наличие старшего по подъезду
	5

	4
	Наличие информационных стендов, плакатов.
	5

	5
	Состояние оконных рам, дверных блоков в подъездах, наличие и техническое состояние запорных и переговорных устройств, почтовые ящики и т.д.
	5

	6
	Состояние номерных знаков на дверях квартир и таблички на подъезде (с указанием номера подъезда, квартир, телефонов Управляющей компании)
	5

	7
	Художественное оформление подъезда
	5

      Номинация « Цветочный вернисаж»
	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Оригинальное оформление цветника
	5

	2
	Гармония цветовых сочетаний
	5

	3
	Состояние ограждения
	5

	4
	Многообразие цветочных культур
	5

	5
	 Ухоженность цветника
	5

	6
	Дополнительные оригинальные элементы
	5

Номинация «Образцовая придомовая территория»:
	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Газоны очищены, выполнен своевременный покос и необходимый посев трав
	5

	2
	Наличие вновь созданных газонов
	5

	3
	Осуществлена весенняя посадка деревьев и кустарников
	5

	4
	Наличие и состояние урн, скамеек, декоративных ограждений
	5

	5
	Осуществлена формовочная обрезка и побелка деревьев
	5

Номинация «Чудесный балкон»:
	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Санитарное состояние балкона
	5

	2
	Эстетический вид
	5

	3
	Оформление и сочетание цветовых гамм цветочных растений
	5

	4
	Оригинальность творческого замысла
	5

	5
	Дополнительные оригинальные элементы
	5

5. Награждение победителей и участников конкурса

5.1. По решению конкурсной комиссии победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками. В каждой номинации смотра-конкурса устанавливается по одному призовому месту.
5.2. Победители смотра-конкурса награждаются в торжественной обстановке Главой муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на празднике, посвященном 50-летнему юбилею города Железногорска-Илимского 19 сентября 2015 года.
5.3. Информация о победителях смотра-конкурса подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте сети «Интернет».

6. Финансирование

6.1. Призовой фонд смотра-конкурса составляет 40 000 (сорок тысяч) рублей. Финансирование производится отделом финансового планирования и контроля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за счет средств бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Глава муниципального образования
 «Железногорск-Илимское
 городское поселение»                                                               Ю.И. Шестёра

Приложение 1
                                                                                                         к Положению о  проведении смотра- конкурса «Лучшая                                                        придомовая территория муниципального
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,
посвященного 50-летнему юбилею города Железногорска-Илимского

от 11.06.2015г. № 358

Председателю конкурсной комиссии
_______________________________
_______________________________
От______________________________
______________________________

Заявка на участие в смотре-конкурсе «Лучшая придомовая территория  муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение», посвященном 50-летнему юбилею города Железногорска-Илимского

Просим включить в число участников смотра-конкурса «Лучшая придомовая территория муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в номинации:
_________________________________________________________________
(указать адрес объекта полностью)
Краткая характеристика объекта______________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Данные контактного лица____________________________________________
__________________________________________________________________
                                     (ФИО, телефон)

Подпись __________________________Дата___________________________

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
от 11.06.2015_г. № 358

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
Председатель комиссии:
1. Перфилов В.Л. – заместитель Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
Члены комиссии:
2. Журавлева Е.А. – начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
3. Рыгин В.Е. – заведующий сектором городского хозяйства в отделе строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
4. Алексеев Е.А. – депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения (по согласованию.)
5. Мироненко С.В. - депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения (по согласованию).
6. Алексеева Е.С. – директор ООО УК «ИлимСервис» (по согласованию).
Секретарь комиссии:
7. Латкина Т.Ю. – инспектор сектора городского хозяйства в отделе строительства, архитектуры и городского хозяйства  администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

Глава муниципального образования
 «Железногорск-Илимское
городское поселение»                                                             Ю.И. Шестёра